
21 de Junho de 2023

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA – BAHIA, por meio de seu pregoeiro, 
torna público que decidiu SUSPENDER o processo licitatório nº 004/2023, modalidade Pregão 
Presencial nº 004/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na administração, 
gerenciamento e fornecimento de Vale-Alimentação, na forma de cartão eletrônico com chip de se-
gurança, para os servidores da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência que integra o edital como Anexo I.

A suspensão decorre de questionamentos ao edital do certame realizados por licitantes, que 
resultaram na necessidade de revisão de seu instrumento convocatório.  Nova data será divulgada 
na forma da lei.

Vitória da Conquista – Bahia, 21 de junho de 2023.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
010/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA BAHIA, 
inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, Centro. 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Bahia. 

CONTRATADA: ARQUIDIOCESE DE VITORIA DA CONQUISTA, pessoa jurídica de di-
reito privado sem fins lucrativos, da classe de Organização Religiosa, inscrita no CNPJ sob n.º 
16.192.049/0001-23, com sede administrativo-eclesiástica na Praça Tancredo Neves, nº 181, na 
cidade de Vitória da Conquista – BA.

OBJETO: Aditivo ao Contrato n.º 010/2022, conforme cláusula segunda, para renovação contra-
tual, pelo prazo de 12 (doze) meses. Mantém-se as demais condições previstas no contrato inicial, 
que é a  locação de 03 (três) salas, de números 103, 104 e 105, no imóvel situado na Rua Zeferino 
Correia, n.º 65 e Rua Coronel Gugé, n.º 188, denominado de Galeria Dom Climério, no Centro, na 
cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, CEP 45000-510, para funcionamento do ARQUIVO 
GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, conforme Projeto Básico constan-
te do Processo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurí-
dica.

VALOR MENSAL: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais)
VALOR TOTAL: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)
VIGÊNCIA: 21 de junho de 2023 a 21 de junho de 2024.
PROCESSO LICITATÓRIO 014/2022: DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.
Vitória da Conquista, 21 de junho de 2023.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
008/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA BAHIA, 
inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, Centro. 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Bahia. 

CONTRATADA: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 00.028.986/0004-50, situada a Al. Dos Umbuzeiros, nº 408, Caminho das 
Árvores, Salvador/BA, CEP 41.820-680.

OBJETO: Aditivo ao Contrato n.º 008/2021, conforme cláusulas oitava e décima primeira, para 
renovação contratual, pelo prazo de 12 (doze) meses, com acréscimo da quantia de R$ 15.255,00 
(quinze mil duzentos e cinquenta e cinco  reais). Mantém-se as demais condições previstas no 
contrato inicial, que é a  contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos 
de manutenção preventiva, preditiva e corretiva em 01 (um) elevador e 01 (uma) plataforma de 
elevação motorizada para pessoas com mobilidade reduzida, com fornecimento de mão de obra, 
ferramentas, equipamentos, materiais de consumo, incluindo aplicação de peças, componentes e 
materiais novos e originais necessários, de reposição imediata (mediante ressarcimento), necessá-
rios para execução dos serviços na Câmara Municipal de Vitória da Conquista.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurí-
dica.

VALOR MENSAL: R$ 1.271,25 (um mil, duzentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos)
VALOR TOTAL: R$ 15.255,00 (quinze mil duzentos e cinquenta e cinco reais), para o período 

de 12 (doze) meses, sendo que, R$ 7.627,50 (sete mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta 
centavos) corresponde ao valor para o exercício financeiro de 2023.

VIGÊNCIA: 22 de junho de 2023 a 22 de junho de 2024.
PROCESSO LICITATÓRIO 012/2021: DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

Vitória da Conquista, 21 de junho de 2023.


